



کروکاتیکری حریری

توسط بن سلمان نتیجه عکس داد



رابرت فیسک: «ممكن است عربستانی‌ها نخست‌وزیر لبنان را به گروگان گرفته باشند اما طرح آنها برای سرنوگونی دولت بیروت شدیداً نتیجه عکس داد. ملت لبنان اکنون بدون اینکه شاهد فروپاشی کابینه دولت‌شان و بیرون افتادن وزرای وابسته به حزب‌الله از این کابینه باشند، به یکباره بیدار شده و علیه سعودی‌ها متحد شده‌اند. حکومت لبنان اعلام کرده بیانیه استعفايي را که سعد حریری مجبور به قرائتش از شهر ریاض شد نمی‌پذیرد و به یکباره بیلبوردهایی به طور شبانه در چند خیابان بیروت سربزآورندند با هشتگ «کلنا سعد» (ما همه سعد هستیم). حتی لبنانی‌های سنی از همتایان سنی خود در عربستان به‌خاطر این توهین ملی خشمگین شده‌اند. در عین حال بزرگ‌ترین نگرانی در کشور کوچک لبنان این نیست که سعودی شهروندان اندکش را از لبنان فرایخواند بلکه ممکن است بیش از ۲۰۰ هزار شهروند لبنانی که عمدتاً مدیران میانی بانک‌ها و ادارات دولتی در عربستان هستند اخراج شوند. عربستان بدون آنها کارش دشوار می‌شود اما آیا چنین دستوری تأثیر اقتصادی وخیمی در لبنان نیز خواهد داشت؟ اسارت هرچند خیلی لوکس نخست‌وزیر لبنان که همسر و فرزندانش نیز در کنارش هستند، باعث شده مشتریان «بانکمد» (متعلق به خاندان حریری) در بیروت تا صدها هزار دلار از حساب‌های‌شان بیرون بکشند. اماتول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در پرواز پنجشنبه گذشته به دوی به یکباره فرمان را به سمت ریاض کج کرد تا از محمد بن‌سلمان، ولیعهد ۳۲ ساله عربستان سوال کند دقیقاًچه کار دارد می‌کند؟ تقریباً کل نشست ۲ ساعته آنها صرف این شد که چرا و به چه خاطر سعد حریری دستگیر یا محدود یا ربوده یا به گروگان گرفته شده یا به عنوان میهمان افتخاری عربستان با او رفتار می‌شود؟

دیپلمات‌های آمریکا، انگلیس، اتحادیه اروپایی و فرانسه اجازه ملاقات با حریری را پیدا کردند اما نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهور اسبق فرانسه اجازه این ملاقات را هنگامی که به شهر ریاض رفته بود به این بهانه که این یک «مساله صرفاً داخلی عربستان است» پیدا نکرد اما مشخصاً این مسالهای داخلی نیست. اینکه مقام‌های سعودی اکنون تلاش می‌کنند آرایش دولت جدید در لبنان را دیکته کنند، نشان می‌دهد آنها می‌خواهند نقشی را که چندین دهه سوریه قبل از جنگ داخلی در داخل خود در قبال لبنان ایفا می‌کرد، پیدا کنند و عربستان شاید فکر می‌کند به اندازه قدرتی که حافظ اسد، رئیس‌جمهور فقید سوریه داشت، قدرت دارد اما لبنانی‌ها دیگر نمی‌خواهند کسی سرپرست آنها شود. بازدیدکننده بعدی سعد حریری احتمالاً بشاره‌الرایی، اسقف مسیحیان مارونی لبنان است که قرار است روز دوشنبه (فردا) در سفری رسمی به عربستان برود. الرایی یک روحانی بلندپرواز و نفوذناپذیر است که ظاهراً به او گفته شده می‌تواند با سعد حریری ملاقات کند. مکرون ظاهراً زمانی که دونالد ترامپ در چین بود با او تماس گرفت و از او خواست قبل از رسیدنش به ریاض با ولیعهد عربستان تماس تلفنی داشته باشد. مانمی‌دانیم ترامپ چه چیزی گفت. البته او تا تنبلی معمول خودش سراغ تویتر رفت تا حمایتش را از ولیعهد عربستان اعلام کند و نوشت برخی از این مقام‌ها و شاهزادگانی که در عربستان بازداشت شده‌اند سال‌ها مشغول دوشیدن کشورشان بوده‌اند اما ترامپ شاید نمی‌دانست یا اهمیتی نمی‌داده که یکی از این شاهزاده‌های بازداشت شده یعنی ولید بن‌طلال، شهروند آمریکا نیز هست. به این ترتیب رئیس‌جمهور آمریکا عملاً به زندانی شدن شهروند خود به جرم فساد کمک کرده است.

تحلیل‌گروزروزنامه‌ایندپیندنت

تاریکخانه

۱۵ میلیون دلار برای دزدیدن گولن

در ادامه تحقیقات مربوط به پرونده جنجالی دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر آمریکا، مایکل فلین، مشاور مستعفی امنیت ملی کابینه ترامپ در مظان اتهام دریافت رشوه از سوی آنکارا جهت دزدیدن فتح‌الله گولن، واعظ ترکی‌های مقیم آمریکا قرار گرفته‌است. به نوشته‌وال‌استریت ژورنال، فلین در دسامبر ۲۰۱۶ در نیویورک با نمایندگان از دولت ترکیه ملاقات کرده بود. موضوع این دیدار درخواست آنکارا از فلین برای ربودن گولن از اقامتگاهش در پنسیلوانیا و بردن او با یک جت اختصاصی به جزیره ایمرالی در دریای اژه بود.

زمزمه بازداشت سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان در ریاض، اگر چه در ابتدا در حد گمانه‌زنی بود اما با گذشت یک هفته از استعفاي وی و افشای شواهد بیشتر، تقریباً ثابت شده حریری در عربستان تحت فشار عادی را ندارد. حال مقامات و احزاب لبنانی با گرایش‌های مختلف سیاسی خود در این موضوع همصدا و خواستار تصحیح رفتار عربستان درباره نخست‌وزیر کشورشان شده‌اند. رئیس‌جمهور لبنان تأکید کرد بیشتر از یک هفته برای روشن شدن سرنوشت سعد حریری منتظر نخواهد ماند و پس از آن مجبور می‌شود این پرونده را به جامعه جهانی ارجاع دهد. برخی منابع آگاه در گفت‌وگو با روزنامه‌الجمهوریه اظهار داشتند

میشل عون، جمعه به هیات‌های دیپلماتیکی که به دیدارش آمده بودند، تأکید کرد بیشتر از یک هفته برای روشن شدن سرنوشت سعد حریری منتظر نخواهد ماند و پس از آن مجبور می‌شود این پرونده را به محاکم بین‌المللی ارجاع دهد. عون به صورت ضمنی به آمادگی روسیه و دیگر کشورهای غربی برای کمک به لبنان در حل این مشکل اشاره کرد و گفت: آمادگی‌های بین‌المللی برای کمک به لبنان در این زمینه وجود دارد. الجمهوریه در ادامه نوشت در صورتی که حریری بسودی به بیروت بازنگردد، عون حرکتی را که در پیش گرفته، تشدید کرده و شکایتی را درباره استعفاي حریری تنظیم و شورای امنیت ارائه خواهد کرد. رئیس‌جمهور لبنان در دیدار جمعه خود با ولید بخاری، کاردار عربستان در لبنان خواستار بازگشت سعد حریری شد. در روزهای اخیر عرف و حدیث‌های زیادی درباره دلایل و چگونگی اعلام استعفاي حریری مطرح شده است و برخی معتقدند این استعفا با فشار عربستان سعودی و با هدف به تعطیلی کشاندن فرآیند سیاسی در لبنان و فشار بر حزب‌الله برای خروج از دولت انجام شده است. میشل عون هنوز از پذیرش استعفاي سعد حریری و آغاز فرآیندهای پس از استعفا خودداری کرده و گفته است منتظر بازگشت حریری به بیروت است. سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله نیز ۲ روز پیش اعلام کرد عربستان سعد حریری را بازداشت و وی را مجبور به استعفا کرده است. وی در ادامه از ریاض خواست به مداخلات خود پایان دهد. ولید جنبلاط، رهبر حزب سوسیالیست ترقی‌خواه و یکی از برجسته‌ترین رهبران دروزی در لبنان، با انتقاد و گالای از عربستان گفته است: ناراحت‌کننده است که عربستان اینگونه با لبنان برخورد می‌کند، آن هم پس از اینکه دهه‌ها ۲ کشور دوست یکدیگر بودند. جنبلاط در گفت‌وگو با روتیزر افزود: این حق لبنان نیست که از سوی عربستان متهم به اعلام جنگ علیه ریاض شود و زمان بازگشت حریری فرا

نخست‌وزیر عراق در کربلا:

امنیت مراسم اربعین یک پیروزی بود

نخست‌وزیر عراق، صبح دیروز برای دیدار با مسؤولان استان کربلا و اطلاع یافتن از طرح امنیتی ویژه اربعین وارد این استان شد. به گزارش منابع عراقی، همزمان با این سفر نخست‌وزیر، مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق نیز عازم این شهر شد و در دارالضیافه با العبدالله دیدار کرد. دو طرف در این دیدار درباره شرایط سیاسی بغداد و اربیل و پیروزی‌ها بر داعش گفت‌وگو کردند. رسانه‌ها نیز تصویری از مشارکت حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در تمیز کردن خیابان‌های کربلا پس از مراسم اربعین حسینی (ع) را منتشر کردند. العبادی



به آنها قدردانی کرد. از سوی دیگر مسؤولان امنیتی عراق از بازداشت باند تروریستی‌ای خبر دادند که از موصل آمده و قصد داشت زائران را در منطقه الکراهه بغداد هدف قرار دهد.



کرزی: آمریکا به تروریسم در افغانستان دامن زد



آمریکایی متوجه اشتباهش در اعتماد به آنان شده است. او گفت: «آمریکا در خاک ما زندان ایجاد کرد؛ قانون افغانستان را زیر پا گذاشت و در انتخابات آزاد ما مداخله کرد و نگذاشت ما به عنوان یک ملت آزاد تقویت شویم، خودکفا شویم و روی پای خود بایستیم. آن چیزی که ما در خاک خود توقع داشتیم دیدیم

میشل عون: بیشتر از یک هفته برای روشن شدن سرنوشت سعد حریری صبر نمی‌کنیم

ضرب‌الاجل لبنان به سعودی



یازل

تفسیر زبان بدن حریری حین استعفا

نضال نصرالله، کارشناس زبان بدن با حضور در شبکه «ال‌بی‌سی» لبنان اعلام کرد زبان بدن سعد حریری حین قرائت متن استعفا نشان می‌دهد وی تحت فشار قرار گرفته و در حالت روحی خوبی نیست؛ او حین خواندن متن استعفا در اضطراب بود. این کارشناس گفت: حریری ساعت هوشمند آبی – مشکی را که همیشه در دست چپش بود، به دست نداشت، این ساعت از او گرفته شده بود تا نتواند هیچ ارتباطی برقرار کند. نصرالله در ادامه گفت: شانه‌های حریری به سمت جلو خم شده بود؛ این حالت به صورت ناخوسته زمانی برای انسان رخ می‌دهد که تحت فشار قرار می‌گیرد و این دلیل بر عدم راحتی حریری بود؛ خصوصاً اینکه وی تحت آموزش‌هایی برای سخنرانی قرار گرفته و در قرائت استعفانامه مانند روزهای اول نخست‌وزیری‌اش ظاهر شد که هنوز در حضور رسانه‌ای بخته نشده بود؛ این کارشناس زبان بدن، درباره چشم‌های حریری گفت: او در طول مدت قرائت متن استعفانامه چشم‌هایش را باز گذاشته بود و بر حرکت آنها تسلطی نداشت و این بدان معناست شخص دروغ می‌گوید یا مجبور به دروغ گفتن شده است؛ سعد حریری در سخنرانی‌های سابقش چشماش را به این شیوه باز نمی‌گذاشت. نضال نصرالله افزود: سعد حریری طی قرائت این متن چندین بار زبانش را از دهانش بیرون آورد و این به دلیل خشک بودن دهانش بود، به‌رغم اینکه پارچ آب در کنار دست او قرار داشت. همچنین به دلیل دستپاچه بودن و اضطراب، دهان حریری بخوبی باز نمی‌شد و عبارت «استعفا می‌را اعلام می‌کنم» را با صدایی پایین و عدم اعتماد به نفس اعلام کرد و زمانی که سخانش تمام شد بر گه‌را با پرت کرد و گویا می‌خواست هر چه زودتر تمام شود و ممکن است شخصی در کنار او وجود داشته که عبارت‌ها را به او دیکته یا او را تهدید کرده است.

رسیده و جایگزینی برای وی وجود ندارد. همزمان، بهیه حریری، نماینده پارلمان لبنان و خواهر رفیق حریری به اطرافیان خود و بویژه پسرانش نادر و احمد اطلاع داده است نمی‌تواند در قبال آنچه درباره سعد رخ می‌دهد، ساکت بماند. وی گفت درباره این مساله هیچ «خط قرمزی» ندارد. در همین حال بیلبوردهایی به طور شبانه در چند خیابان بیروت سربزآورندند با هشتگ «کلنا سعد» (ما همه سعد هستیم). حتی لبنانی‌های سنی از همتایان سنی خود در عربستان به‌خاطر این توهین ملی خشمگین شده‌اند

مخالفت خانواده حریری با ایده سعودی

درباره «بها»

روزنامه فرانسوی فیگارو فاش کرد مقامات عربستان می‌خواهند بها حریری به جای برادرش سعد حریری نخست‌وزیر لبنان شود. به نوشته فیگارو، بر اساس اطلاعات موثق و درز یافته از

اما موضوع اهداف آن تغییر کرد.
■ **باچ‌بن‌سلمان از ترس شورای امنیت**

روزنامه فیگارو دیروز موضوع توافق احتمالی میان رئیس‌جمهور فرانسه و ولیعهد سعودی در ریاض را منتشر کرد، توافقی که در حقیقت باچ‌بن‌سلمان به فرانسوی‌ها برای جلوگیری از ارجاع پرونده آذمربایی سیاسی عربستان به شورای امنیت سازمان ملل است. به نوشته این روزنامه فرانسوی، به دنبال مذاکرات فشرده مقامات پاریس با حکومت ریاض، یکی از گزینه‌های آزادی حریری از بند سعودی‌ها می‌تواند انتقال او به پاریس به این بهانه باشد که اوضاع امنیتی در لبنان وخیم است تا فعلاً از جرم فشارها به رژیم عربستان به‌خاطر گروگان گرفتن نخست‌وزیر لبنان و اجبار او به استعفا کاسته شود.

گفته می‌شود بن‌سلمان در مقابل آزادی حریری و وعده امتیازهای نفتی و اقتصادی جذاب به مکرون، از او قول گرفته است که اولاً: حریری را پس از آزادی و انتقال به پاریس مجبور به سکوت و رد ادعاها درباره بازداشتش در عربستان کند و ثانیاً: از اجماع لبنان، ایران، روسیه و اتحادیه اروپایی برای برن پرونده آذمربایی سعودی‌ها به شورای امنیت سازمان ملل جلوگیری کند.

تیسلرون: حریری بازگردد

وضعیت مبهم حریری در عربستان سعودی حتی با واکنش آمریکا همراه شد. رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد اگر حریری می‌خواهد از مقامش کناره‌گیری کند، تا آنجا که من می‌دانم، باید او به لبنان بازگردد و این اقدام را از طریق قانونی انجام دهد. من بسیار امیدوارم که اگر او چنین قصدی دارد، این کار را انجام دهد تا دولت لبنان بتواند کارهایش را درست انجام بدهد. وی تأکید کرد: ما به سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان به عنوان یک شریک جدی ایالات متحده احترام می‌گذاریم. هیدر تائورت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره نگهداری حریری در ریاض می‌گوید دولت عربستان باید پاسخگو باشد.

موضع لبنانی‌ها به دیوانگی بن‌سلمان پایان می‌دهد

در همین راستا، رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت گفت موضع واحد لبنانی‌ها باید به دیوانگی ولیعهد عربستان که زیر شعار اسلام، دیوانگی می‌کند، پایان دهد. شیخ ماهر حمود (از اهل تسنن لبنان) افزود: همپیمانان سعودی در لبنان و جاهای دیگر از سوی سعودی‌ها! در معرض آذیت و آزار هستند. حمود با تأکید بر تحت فشار قرار گرفتن حریری از سوی سعودی‌ها برای استعفا، گفت: روشن است بیانیه استعفا را(و (سعد حریری) ننوشته است و همگان از همان لحظات اول این راگفتند.

بر خلاف اعلام قبلی کاخ سفید رخ داد

گفت‌وگوی پوتین و ترامپ در نشست اپک

پیش از ورود به دانانگ ویتنام به خبرنگاران گفته بود پوتین و ترامپ در نشست اپک دیدار رسمی نخواهند داشت، با این وجود روسای جمهور آمریکا و روسیه در حاشیه نشست دیروز رهبران کشورهای عضو اپک گفت‌وگویی با یکدیگر داشتند و گفته می‌شود قرار مذاکراتی در مورد سوریه را با هم گذاشتند. ترامپ پس از ملاقات پوتین به رسانه‌ها گفته است رئیس‌جمهور روسیه موضوع دخالت کشورش در انتخابات پارسل ایالات متحده را رد کرده است. پوتین نیز پیش از سفر به ویتنام تأکید کرده بود روابط واشنگتن و مسکو همچنان در بحرانی‌ترین شکل ممکن قرار دارد.



بر تن داشتند به یکدیگر لبخند زده و در کنار هم ایستادند تا عکس یادگاری جمعی مراسم را بگیرند اما بعد در ۲ قسمت متفاوت از میز شام نشستند. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید



اردوغان خطاب به بن سلمان:

اسلام معتدل

مال غربی‌هاست نه تو!

رئیس‌جمهور ترکیه، ولیعهد مجنون قدرت سعودی را نصیحت کرد که قریب اسلام معتدل (لیبرال) غرب را نخورد. به گزارش تسنیم، رجب طیب اردوغان طی سخنانی در جمع اعضای سازمان همکاری اسلامی با خطاب قرار دادن محمد بن سلمان که مدعی شده بود «قصد بازگشت به اسلام معتدل را داریم»، گفت: «یک موضوع را دوباره نبش قبر کردند؛ اسلام معتدل، کلمه اسلام معتدل را غرب اختراع کرده و کسی که این کلمه را به‌کار برده فکر می‌کند به او مرتبط است اما متعلق به تو نیست. اسلام معتدل و غیرمعتدل نیست؛ اسلام تک است و کسی غیرمعتدل نیست؛ تا کلماتی که از اسلام نمی‌تواند برای تنوع در آن ورود کند. تو از اسلام میانه حرف می‌زنی در حالی که اجازه نمی‌دهی یک زن رانندگی کند. آیا این در اسلام معنا دارد؟ خیراً می‌گویند که بعد از این اجازه خواهند داد؛ تا به حال چنین چیزی نبوده است. چنین فهمی (از اسلام) شدنی نیست.» رئیس‌جمهور ترکیه همچنین ضمن انتقاد از بی‌توجهی جهان اسلام به بحران میانمار بار دیگر به سعودی‌ها کنایه زد و گفت: «صد‌ها هزار نفر از برادران مسلمان کشته می‌شوند و برای کسی اهمیتی ندارد. در سازمان ملل موضوع میانمار را مطرح کردیم و تنها ما بودیم و ایران. به‌عنوان نخست‌وزیر نیز تنها بنگلادش حضور داشت. آیا چنین موضوعی به این اندازه ساده گرفته می‌شود؟»



انصارالله: حدیده را بزنند

نفتکش‌های سعودی را می‌زنیم

جنگنده‌های عربستان اواخر جمعه شب ساختمان وزارت دفاع یمن را در صنعا طی ۲ حمله هدف قرار دادند که به گزارش المسیر، در پی این حمله ۱۰ تن زخمی شده و ۴ منزل به طور کامل و ۶ باب خانه دیگر به طور جزئی ویران شد. برای هفتمین روز متوالی انتلاف حملات خود به مواضع و مقرهای نظامی و یگان‌های موشکی انصارالله در صنعا را ادامه می‌دهد. این حملات در واکنش به شلیک موشک بالستیک انصارالله به سمت فرودگاه ملک خالد ریاض است. العمیادین نیز گزارش داد در ۲ حمله انتلاف سعودی به استان الحدیده ۸ غیرنظامی کشته و ۸ تن دیگر زخمی شدند. این دو حمله به قایق ماهیگیری در جزیره البوادی در همجواری جزیره کرمان در بخش شمالی استان حدیده در ساحل غرب یمن رخ داد. محمد الجونی، رئیس کمیته عالی انقلاب در تویتر نوشت: در صورت حمله عربستان به الحدیده و بندر و ساحل آن دست به کاری خواهیم زد که قبلاً نکردیم؛ ما تویتیم نفتکش‌های عربستان را هدف قرار دهیم.



تداوم تظاهرات

مدافعان آیت‌الله عیسی قاسم

مردم بحرین به تظاهرات‌های‌شان به نشانه همبستگی با آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور و زندانیان سیاسی ادامه می‌دهند. طبق این گزارش، ساکنان ۲ شهرک دمستان و کرزکان با برگزاری تظاهراتی در خیابان‌های این شهر، ک لاسیتک‌های خودروها را آتش زده و خیابان‌ها را مسدود کردند. همچنین تظاهرات‌های مشابهی نیز در شهرکان، ابوصبیع و الشاخوره برگزار شد. دولت بحرین با سلب تابعیت و محاکمه شیخ قاسم از ماه ژوئن گذشته منطقه الدراز محل سکونت این عالم برجسته جهان اسلام را به محاصره امنیتی درآورده و وی را در بازداشت خانگی قرار داده است.



ادعای سعودی

درباره آذمربایی در لبنان

عربستان سعودی مدعی شده یکی از شهروندانش به نام «علی البشراوی» شامگاه پنجشنبه در لبنان ربوده شده و آذمربایان یک میلیون دلار برای آزادی او مطالبه کرده‌اند. در همین راستا، نهاد المشنوق، وزیر کشور لبنان تأکید کرد: بازپچه قرار دادن امنیت و ثبات لبنان خط قرمزی است که عبور از آن ممنوع است. دستگاه‌های امنیتی در حالت آماده‌باش هستند تا مانع هرگونه سوءاستفاده از شرایط سیاسی کنونی شوند و نگذارند سلامت لبنانی‌ها و اتباع عرب و خارجی به خطر بیفتد. روز پنجشنبه عربستان، امارات و کویت از شهروندان‌شان خواستند به لبنان سفر نکنند و کسانی که آنجا هستند این کشور را فوراً ترک کنند.